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Witamy po wakacjach! 

Tegoroczny wrzesień rozpieszcza nas letnią pogodą, więc popołudniami i w weekendy królują wakacyjne
nastroje. Nacieszmy się, bo jesienna pani o poranku i wieczorem już odwiedza ogrody i podwórka.

W nowy rok szkolny każdy wszedł z nowymi planami, postanowieniami i wyzwaniami. Redakcja gazety Lube
Strony trzyma kciuki za pomyślną ich realizację. 
W szkole od początku roku dużo się dzieje. Postaramy się zbierać jak najwięcej informacji i ciekawostek dla
Was, Szanowni Czytelnicy.
Wrześniowy numer jeszcze pełen wakacyjnych wspomnień. Zapraszamy do czytania.

                                                                                                                                    Redakcja

Uczniowie z Lubostronia
sprzątają świat

Jak co roku uczniowie naszej szkoły wraz
z wychowawcami z ochotą włączyli się w
ogólnopolską akcję Sprzątania świata.

Uzbrojeni w worki, rękawice ochronne i
dobry humor przypuścili atak na kryjące
się w  zaroślach i zielonej trawie
śmieciowe potwory.

Udało się! Przeciwnik został pokonany.

W trakcie polowania na śmieci toczyły się
ciekawe rozmowy, m. in. o potrzebie
dbania o planetę, o segregowaniu śmieci,
o zmianach klimatu, ale też o filmach i o
tym, jak cudownie było w wakacje.

Koordynatorką sprawnie przebiegającej
akcji była Pani wicedyrektor Ewa
Kaczmarek.

To był słoneczny, ciekawy dzień
pielęgnacji naszej planety.

Pamiętajmy o Niej codziennie!
                                             (red.)

Po sprzątaniu .
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..............DZIEŃ......KROPKI..............

Przedszkolaki

Rozwijamy wyobraźnię

Międzynarodowy Dzień Kropki obchodzi się 15 września. 

Skąd się wziął?
Kanadyjski pisarz i ilustrator książek dla dzieci Peter H. Reynolds napisał utwór "The Dot", czyli "Kropka".
Opowiada on historię małej dziewczynki Vashti, która dzięki mądrej nauczycielce uwierzyła we własne
możliwości. Dziewczynka była przekonana, że jako jedyna nie potrafi rysować. Wówczas podeszła do niej
nauczycielka i poprosiła, by Vashtia narysowała kropkę. Gdy tylko ją narysowała, pani powiedziała:" Wow, to
najlepszy obrazek niedźwiedzia polarnego podczas zamieci śnieżnej, jaki w życiu widziałam". Praca
dziewczynki oprawiona zawisła na szkolnym korytarzu. 
I tak "Kropka" Reynoldsa zainspirowała nauczycieli, którzy w 2008 r. zainaugurowali coroczne obchody
Międzynarodowego Dnia Kropki. 

                                                                                           Maja Kośmider

Święto obchodzone jest już w 108 krajach. Jest to przede wszystkim dzień kreatywności najczęściej
obchodzony w przedszkolach i w szkołach podstawowych. Skupiamy się na rozwoju talentów i pasji.

U nas również było kropkowe szaleństwo. Podczas zajęć powstały niepowtarzalne kropkowe dzieła
sztuki. Kropki były wszędzie. Przepiękne plakaty zdobią szkolny korytarz. 

Wszyscy rozwijajmy umiejętności, szukajmy własnych mocnych stron.

                                                                                                          Suzanna Wawrzyczek
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Teatr Muzyczny Na gminnych Dożynkach w Lubostroniu

zaprezentował radosny program artystyczny. Uczniów przygotowały Panie Monika Nowak i Jolanta Radecka.
Po takich dożynkach chleb będzie smakował jeszcze bardziej!

Podczas występu

Europejski Dzień Języków
Dnia 26 września młodsi uczniowie wzięli udział w quizie językowym, w którym mogli zdobyć słodkie nagrody
za właściwe odpowiedzi. Natomiast uczniowie klas VI-VIII uczestniczyli w zajęciach językowych, w których,
przechodząc przez poszczególne stacje, wykonywali zadania i zdobywali szyfr do otwarcia skrzynki, co było
zakończeniem wyzwania. Uczniowie wykazali się ogromnym zaangażowaniem, aktywnie wykonywali
poszczególne zadania, świetnie się przy tym bawiąc. Najwięcej punktów i zwycięstwo zdobyła klasa 7!

                                                                                  Organizatorki Emilia Motko-Kotlarek i Beata Wiącek
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 Wakacyjne wspomnienia 

Hej! W wakacje byłam w Rewalu! Nad morzem było
przepięknie 
Rewal to największa miejscowość Wybrzeża
Rewalskiego. Zwiedziłam tam Muzeum Multimedialne
na Klifie, w którym można poznać ciekawe miejsca
znajdujące się w pobliżu tej miejscowości.
Najbardziej zaciekawił mnie Trzęsacz i informacja o
tamtejszych ruinach kościoła. 
Jest to pozostałość po wybudowanym na przełomie
XIV i XV wieku gotyckim kościele pod wezwaniem św.
Mikołaja. Świątynia pierwotnie stała w odległości ok.
1,8 - 2 km od brzegu, pośrodku wsi.
Morze jednak postanowiło zabrać trochę lądu.
"Zjadło" część miejscowości, a potem zajęło się
kamiennym budynkiem świątyni. Prawie cały budynek
runął do morza. Dobrze że zachowała się choć jedna
ściana. To uświadamia potęgę natury.

Oprócz zwiedzania było plażowanie, piesze
wycieczki... Ech, pozostało czekać do następnych
wakacji.

                                     Kornelia Motławska

Plaża w Rewalu

Nad Bałtykiem
słoneczna plaża, słona woda i ciepły piasek

⚓Moje wakacje w Kołobrzegu ⚓
Lato to czas, którego wyczekuję co roku z

utęsknieniem. Odpoczynek od szkolnych obowiązków
i codziennego zgiełku. Lubię spędzać czas w

Kołobrzegu.

Piękne plaże i nie tylko
Kołobrzeg to miasto, które zna przede wszystkim z
pięknej plaży. Długie, piaszczyste wybrzeże Bałtyku
serwuje wspaniałe widoki. Każdy miłośnik morskich
kąpieli, piaszczystych spacerów i plażowania znajdzie
tam coś dla siebie. Plaża w Kołobrzegu jest również
tłem dla wydarzeń kulturalnych.
Zamek i stary rynek
To miasto ma swoją ciekawą historię i kilka zabytków.
Warto zwiedzić zamek górujący nad Starówką. Wiele
restauracji przyciąga gości kuszącymi zapachami. 
Aktywny wypoczynek
Dla aktywnych miasto oferuje sieć ścieżek
rowerowych, mnóstwo zieleni parków i skwerów.
Na pewno tam jeszcze wrócę.

                                             Iza Niemiec

 
�Wakacje w kraju i za granicą �

Swoje wytęsknione wakacje spędziłam w Polsce, w
Niemczech i w Anglii. 
Jeździłam nad jezioro i spotykałam się z przyjaciółmi.
W Anglii byłam dwa tygodnie. Odwiedziłam rodzinę.
W Niemczech byłam u cioci. Zabrałam ze sobą dobre
wspomnienia i mnóstwo nowych wrażeń.
W wakacje chodziłam do kina z rodziną i z
przyjaciółmi. Byłam też w Laboratorium Nauki i
Zabawy. Przyjeżdżały do mnie kuzynki. 
Wybrałam się też do parku linowego. To był nie lada
wyczyn, przezwyciężyłam strach, dałam radę!

Odpoczęłam, pozwiedzałam, nabrałam sił na nowy
rok szkolny.

                                     Suzanna Wawrzyczek

KM
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� MOJE WAKACJE W BIESZCZADACH ���

Jeśli lubisz aktywny wypoczynek zamiast długich
godzin leżenia na plaży, wczasy w górach to
idealna propozycja dla Ciebie.
Bieszczady dla mnie są wyjątkowym miejscem z
kilku powodów.

Bieszczady

Aktywny wypoczynek lubię najbardziej. Górskie
wędrówki, wspinaczka, zdobywanie szczytów,
spływy kajakami. Bieszczady to również gwarancja
pięknych widoków. Połoniny Wetlińska i Caryńska
zdobyły moje serce. Stolicą Bieszczadów są
Ustrzyki Dolne. Wrócę tam. Dla klimatu, ruchu i
widoków.                                                            Kaja
Tomaszewska

Bieszczadzki strumień

Wędrówki po Pradze

Tańczący dom w Pradze - awangardowy budynek
- został wybudowany w 1996 roku na prawym
brzegu Wełtawy. Wprawdzie pełni funkcję
biurowca, ale na dachu znajduje się restauracja z
widokiem na miasto. Po krótkim spacerze wchodzi
się na znany wszystkim Most Karola - najstarszy i
najdłuższy most kamienny na świecie.

Most Karola

Kaja T.

Kaja T.

amb
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UKRYTE HISTORIE 
II WOJNY ŚWIATOWEJWrześniowa historia

 1 września 1939 roku - atak Rzeszy
Niemieckiej na Polskę i początek II wojny
światowej.

O godzinie 4:45 niemiecki pancernik "Schleswig-
Holstein" rozpoczął ostrzał Westerplatte.
Wojna trwała pięć lat.

17 września 1939 roku około godziny
czwartej nad ranem Związek Sowiecki
zaatakował Polskę.
Tak Stalin wywiązał się z porozumienia (pakt
Ribbentrop-Mołotow) zawartego z Hitlerem.
Priorytetem była agresja na Rzeczpospolitą, podział
jej terytorium i likwidacja państwa polskiego.

Ludobójstwo, masowe deportacje, obozy pracy i
koncentracyjne obozy śmierci, bomby spadające na
wsie i miasta, getta, Holokaust.
Wieloletnia tułaczka, strach, nienawiść, niepewność
jutra.
Pięć lat ludzkiego cierpienia.
Czy ludzkość wyciągnęła wnioski z tego koszmaru
przetaczającego się przez świat?

[...]
Ogromne nieba suną z warkotem.
Luǳie w snach ciężkich jak w klatkach krzyczą.
Usta ściśnięte mamy, twarz wilczą,
czuwając w ǳień, słuchając w noc. 

Pod ziemią drążą strumyki—słychać— 
krew tak nabiera w żyłach milczenia,
ciągną korzenie krew, z liści pada rosa czerwona.
I przestrzeń wzdycha. [...]

                     Krzysztof K. Baczyński, Pokolenie

W roku 1943 doszło do aresztowania Włoskiego
Duce Bennito Mussoliniego przez siły królewskie
Włoch. 

Ten incydent zdarzył się z uwagi na chęć odbycia
konwersacji z królem przez Mussoliniego na temat
dalszych losów Królestwa Włoskiego.
Król zamiast wesprzeć Mussoliniego nakazał go
aresztować, tym samym zapoczątkowało to
Włoską wojnę domową. 

Siły III Rzeszy nie odpuściły aresztowania Duce.
Dlatego 2 września 502 Dywizja spadochroniarzy
SS przprorwadziła desant powietrzno-dywersyjny
w okolicy Hotelu Campo Imperator, skutecznie
odbijąc Bennito Musolniego i przywracając go do
"Władzy". 

Przez tę operację pod kryptonimem "Oak" 23
września wojska Niemieckie zajęły północną część
Włoch.
W efekcie utworzona została Repubblica Sociale
Italiana (Włoska Republika Socjalna - państwo
marionetkowe w północnych Włoszech). W wyniku
powstania tego państwa w 1943 również Włosi
byli pod protektoratem III Rzeszy Niemieckiej.

                                               Mikołaj Bujewski

Mussolini i Hitler Wikipedia
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Jak zapewne wiecie  16 listopada w czwartek przypada Międzynarodowy  Dzień Tolerancji, dlatego
postanowiłem przybliżyć Wam postać Malali Yousafzai działającej również pod pseudonimem Gul Makai.
Malala w wieku 17 lat dostała pokojową nagrodę nobla. Jej historia jest długa i niesamowita, ale postaram się ją
opisać w skrócie.
Malala urodziła się w Pakistanie,  gdzie pojawili się talibowie, którzy wprowadzili reżim i zakaz nauki dla
dziewcząt. Malala postanowiła to zmienić i zaczęła  publicznie opisywać sytuację w kraju. Im bardziej Malala
stawała się popularniejsza, tym bardziej talibowie zaczęli się irytować. I ostatecznie postanowili uciszyć Malalę,
przeprowadzając na nią zamach
Wszystko zaczęło się 9 października w 2012 roku w Dolinie Swat, kiedy Malala z koleżankami wracały do domu
busem. Tylko Malala nie nosiła chusty zakrywającej twarz zgodnie z prawem muzułmańskim. Zawsze, gdy jej
zwracano uwagę mówiąc, zasłon głowę, ludzie patrzą, to ona odpowiadała:,,Nie szkodzi ja też na nich patrzę.”
Do busa wsiadł mężczyzna z brodą i spytał: ,,Która to Malala”, a wszyscy spojrzeli odruchowo na tę, co nie
zakryła twarzy. To  wystarczyło, by Malala została rozpoznana. Mężczyzna wyjął pistolet i strzelił Malali w
twarz, oddał jeszcze dwa strzały, ale dziewczyna już po pierwszym strzale osunęła się na kolana koleżanki.
Następnie wszytko potoczyło się szybko, karetka przyjechała a Malala pojechała do szpitala. Na szczęście 
Malalę udało się uratować. Jej rodzice bardzo się martwili, ale już po kilku miesiącach i wielu operacjach wyszła
ze szpitala.
  Od tego czasu Malala stała się sławniejsza i miała większą determinację, by walczyć o prawa kobiet do
edukacji. Nasz bohaterka była zapraszana do gazet, telewizji, radia, a nawet wystąpiła z przemówieniem w
ONZ. Wtedy wypowiedziała legendarne zdanie, które przeszło do historii, a mianowicie ,,Jedno dziecko, jeden
nauczyciel, jedna książka i jeden długopis tyle wystarczy by zmienić świat”.Dzięki swojej działalność  Malala
zdobyła  wiele nagród, w tym Nagrodę Nobla. Poza tym założyła fundację Malala Found, która organizuje 
finansowanie naukę dzieci, które nie mogą się uczyć.
  Malala stała się na wielu symbolem odwagi i  walki o tolerancję. Historia Malali pokazuje nam ze świat nie jest
tolerancyjny, ale warto chociaż próbować to zmienić. Najlepiej  nie poddawać się i zło zwalczać dobrem.

                                                                                                                                            Filip Baran

MALALA YOUSAFZAI. Odwaga i walka.
Warto znać ludzi takich jak Malala. Warto walczyć. Hasło na najbliższe miesiące to TOLERANCJA.

W ONZ *
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DZIEŃ CHŁOPAKA
30 WRZEŚNIA

Z okazji Dnia Chłopaka, wszystkim chłopakom wszystkiego co najlepsze: mnóstwa radości, szczęścia i
pomyślności życzą dziewczyny z redakcji Lube Strony  

Dzień Chłopaka

.

Redakcja gazety Lube Strony

Agnieszka Maciejewska-Balcerzak - redaktor
naczelny

 Izabela Niemiec - zastępca redaktora naczelnego 
redaktorzy: 

Maja Kośmider 
Suzanna Wawrzyczek 

Kaja Tomaszewska 
Kornelia Motławska 

Filip Baran 
Mikołaj Bujewski 
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